
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업소득과 ~ 농업소득과

부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업소득과 24,223,766 23,004,455 1,219,311

국          5,320,348

광          6,491,000

기            268,701

분            126,390

도          2,216,062

군          9,801,265

농업건강중심도시 조성 5,720,465 6,772,154 △1,051,689

국             74,683

광          1,762,000

기             17,211

분            126,390

도            228,468

군          3,511,713

농정시책 추진 227,841 209,801 18,040

기             17,211

군            210,630

농정시책 추진지원 22,990 21,990 1,000

201 일반운영비 8,890 8,890 0

01 사무관리비 8,890 8,890 0

  ○총액                 4,270

  ○농업농촌식품산업정책심의위원회 참석수당
                1,540

  ○후계농업경영인선정 심의회 참석수당
                1,400

  ○농업인의날행사추진위원회 참석수당
                1,680

      70,000원*22명*1회

      70,000원*5명*4회

      70,000원*12명*2회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

  ○농정시책 추진                 7,000

203 업무추진비 3,500 2,500 1,000

03 시책추진업무추진비 3,500 2,500 1,000

  ○농정시책 추진                 3,500

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○중앙 및 도 농업관련 교육 참석보상
                3,600      40,000원*30명*3일

농업인 단체지원 67,000 70,000 △3,000

307 민간이전 67,000 70,000 △3,000

02 민간경상보조 67,000 70,000 △3,000

  ○농업발전 교육 토론회 지원                 2,000

  ○농업 선진현장 체험지원                 3,000

  ○자매결연 농산물 교환 판매사업지원
                3,000

  2,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

      3,000,000원*1회
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○풍년 농사 기원제                 3,000

  ○농업경영인 회원및가족 농업발전다짐대회
                7,000

  ○농업경영인 전국대회 지원                10,000

  ○전북 우수농특산물 명품한마당 직거래 장터지
    원                 7,000

  ○한국 여성농업인 전국대회 지원
                2,000

  ○농업인의 날 기념행사                30,000

  3,000,000원*1회

      7,000,000원*1회

  10,000,000원*1회

      7,000,000원*1회

      2,000,000원*1회

  30,000,000원*1회

농지이용 관리 지원 17,211 17,211 0

기             17,211

101 인건비 16,091 17,211 △1,120

기             16,091

04 기간제근로자등보수 16,091 17,211 △1,120

  ○농지이용실태조사 인부임
               16,091      51,082원*45일*7개읍면

기             16,091

202 여비 1,120 0 1,120

기              1,120

01 국내여비 1,120 0 1,120

  ○농지이용실태조사 여비                 1,120

기              1,120

농업기술센터 청사관리 120,640 100,600 20,040

101 인건비 740 0 740

04 기간제근로자등보수 740 0 740

  ○농업기술센터청사 관리인부
                  740      37,000원*20일*1명

201 일반운영비 98,100 97,600 500

01 사무관리비 18,100 17,600 500

  ○총액                 6,700

  ○청사일직비                11,400  50,000원*114일*2명

02 공공운영비 80,000 80,000 0

  ○총액                80,000

401 시설비및부대비 19,000 3,000 16,000

01 시설비 19,000 3,000 16,000

  ○농업기술센터 청사 보수공사                19,000

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

  ○제본천공기(센터지출서류제본용)
                2,800      2,800,000원*1대

농촌복지 증진 884,177 1,243,121 △358,944

국             45,883

분            126,390
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            222,708

군            489,196

혼인지원사업 지원 40,000 40,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

12 기타보상금 40,000 40,000 0

  ○농촌거주 미혼남성 혼인지원
               40,000      5,000,000원*8명

농업인 재해지원 142,189 124,670 17,519

도             30,466

군            111,723

307 민간이전 142,189 124,670 17,519

도             30,466

군            111,723

06 보험금 142,189 124,670 17,519

  ○농업인 안전공제 농업인 부담금
              142,189      38,253원*5,310명*70.001%

도             30,466

군            111,723

농작물 재해보험료 지원 100,000 102,855 △2,855

도             40,000

군             60,000

302 이주및재해보상금 100,000 102,855 △2,855

도             40,000

군             60,000

02 민간인재해보상금 100,000 102,855 △2,855

  ○농작물 재해보험 지원               100,000  666,666원*300호*50%

도             40,000

군             60,000

농업인 자녀 학자금 지원 311,300 343,200 △31,900

분             93,390

도             77,825

군            140,085

301 일반보상금 311,300 343,200 △31,900

분             93,390

도             77,825

군            140,085

02 장학금및학자금 311,300 343,200 △31,900

  ○농업인 자녀 학자금 지원               311,300  1,100,000원*283명

분             93,390

도             77,825

군            140,085

농가도우미 지원 118,800 84,240 34,560

분             33,000

도             33,000

군             52,800

301 일반보상금 118,800 84,240 34,560
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             33,000

도             33,000

군             52,800

12 기타보상금 118,800 84,240 34,560

  ○농가도우미 지원               118,800  2,400,000원*55명*90%

분             33,000

도             33,000

군             52,800

농어민 신문 구독료 지원 48,240 27,630 20,610

도              9,648

군             38,592

301 일반보상금 48,240 27,630 20,610

도              9,648

군             38,592

12 기타보상금 48,240 27,630 20,610

  ○한국농어민신문보급 지원                48,240  80,400원*600부

도              9,648

군             38,592

농업경영컨설팅지원 30,000 24,000 6,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

307 민간이전 30,000 24,000 6,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

02 민간경상보조 30,000 24,000 6,000

  ○농업경영 컨설팅 지원
               30,000      10,000,000원*6농가*50%

국             18,000

도              6,000

군              6,000

영농도우미 농업인부담금 지원 35,568 42,276 △6,708

도             10,670

군             24,898

301 일반보상금 35,568 42,276 △6,708

도             10,670

군             24,898

12 기타보상금 35,568 42,276 △6,708

  ○영농도우미 농업인부담금 지원
               35,568      15,600원*10일*228명

도             10,670

군             24,898

농어촌보육교사 특별근무수당 지원 58,080 0 58,080

국             27,883

도             15,099

군             15,098
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 58,080 0 58,080

국             27,883

도             15,099

군             15,098

01 사회보장적수혜금 58,080 0 58,080

  ○농어촌보육교사 특별근무수당 지원
               58,080      1,320,000원*44명

국             27,883

도             15,099

군             15,098

5.3프로젝트사업 추진 1,249,333 1,042,140 207,193

광            184,000

군          1,065,333

5.3프로젝트 운영 및 지원 1,019,333 1,042,140 △22,807

201 일반운영비 14,333 37,140 △22,807

01 사무관리비 5,000 15,000 △10,000

  ○총액                 5,000

02 공공운영비 9,333 7,140 2,193

  ○보조사업 통합관리시스템 유지관리비
                9,333      2,333,250원*4회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○5.3프로젝트 추진                 4,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○5.3프로젝트 참여작목반 간담회                 1,000

402 민간자본이전 1,000,000 1,000,000 0

01 민간자본보조 1,000,000 1,000,000 0

  ○5.3프로젝트 참여작목반 지원
            1,000,000      50,000,000원*50개소*40%

창조지역(5.3프로젝트)사업 230,000 0 230,000

광            184,000

군             46,000

101 인건비 24,000 0 24,000

광             19,200

군              4,800

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

  ○ 주민소득 지원시스템 자료구축                24,000

    ―조사요원                12,432  37,000*3명*7읍면*16일

광             11,520

군                912

    ―입력요원                10,545  37,000원*3명*95일

광              7,680

군              2,865
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 5.3프로젝트사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―보험료                 1,023  1,023,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

광             32,000

군              8,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

  ○5.3프로젝트 참여 작목반 워크숍
               40,000      20,000,000원*2개작목

광             32,000

군              8,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

광             38,400

군              9,600

02 민간경상보조 48,000 0 48,000

  ○농업 경영 컨설팅 지원
               48,000      20,000,000*3개작목반*80%

광             38,400

군              9,600

402 민간자본이전 118,000 0 118,000

광             94,400

군             23,600

01 민간자본보조 118,000 0 118,000

  ○5.3프로젝트 참여 농가 지원
              118,000      29,500,000*10개소*0.4

광             94,400

군             23,600

농촌체험 활성화 451,840 594,800 △142,960

국             28,800

광            100,000

도              5,760

군            317,280

농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 51,840 64,800 △12,960

국             28,800

도              5,760

군             17,280

301 일반보상금 51,840 64,800 △12,960

국             28,800

도              5,760

군             17,280

12 기타보상금 51,840 64,800 △12,960

  ○농산어촌 체험마을 사무장 지원
               51,840      1,200,000원*4개소*12월*90%

국             28,800

도              5,760

군             17,280

향토산업 마을만들기 200,000 500,000 △300,000

광            100,000

군            100,000
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 200,000 500,000 △300,000

광            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 500,000 △300,000

  ○전북 향토산업 마을만들기
              200,000      200,000,000원*1개소

광            100,000

군            100,000

장수마을 조성사업 200,000 30,000 170,000

201 일반운영비 50,000 30,000 20,000

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

  ○장수마을 주민역량강화 교육                50,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○장수마을지원               150,000  30,000,000원*5개소

한우랑 사과랑 축제 추진 643,292 663,292 △20,000

농촌체험 활성화 추진 643,292 663,292 △20,000

201 일반운영비 8,692 8,692 0

01 사무관리비 6,692 6,692 0

  ○총액                 6,692

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○총액                 2,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○농촌체험 업무추진                 3,000

  ○타시군 축제 견학 여비                   600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○농촌체험 시책추진                 1,000

307 민간이전 630,000 650,000 △20,000

04 민간행사보조 630,000 650,000 △20,000

  ○제6회 장수한우랑사과랑 축제지원               630,000

농촌테마공원조성 2,263,982 2,714,000 △450,018

광          1,478,000

군            785,982

농촌테마공원조성 2,263,982 2,714,000 △450,018

광          1,478,000

군            785,982

401 시설비및부대비 2,263,982 2,714,000 △450,018

광          1,478,000

군            785,982
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌테마공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,115,000 2,714,000 △599,000

  ○농촌테마공원조성             2,115,000

광          1,407,500

군            707,500

02 감리비 141,000 0 141,000

  ○농촌테마공원조성사업 공사 감리
              141,000      10,000,000,000원*1.41%

광             70,500

군             70,500

03 시설부대비 7,982 0 7,982

  ○농촌테마공원조성 사업 부대비
                7,982      2,956,000,000원*0.27%

농업경쟁력 강화 18,464,681 16,193,681 2,271,000

국          5,245,665

광          4,729,000

기            251,490

도          1,987,594

군          6,250,932

친환경농업 육성 7,052,487 3,693,045 3,359,442

국          1,980,384

광          1,600,000

도            806,526

군          2,665,577

친환경농업 지원 664,223 625,012 39,211

201 일반운영비 1,860 1,860 0

01 사무관리비 1,860 1,860 0

  ○총액                 1,860

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○친환경농업 업무추진                 1,500

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○장수쌀사랑 체험행사 지원                 8,000

402 민간자본이전 652,863 613,652 39,211

01 민간자본보조 652,863 613,652 39,211

  ○못자리용 상토매트 지원               601,600

    ―매트지원               176,000

    ―(상토)준경량                72,000

    ―(상토)경량               353,600

  ○친환경 유기 벼 재배단지 지원
               27,263

  ○지력증진 객토사업 지원
               24,000

  400원*400매*1,100ha

  6,000원*40포*300ha

  5,200원*40포*1,700ha

      4,543,690원*7.5ha*80%

      60,000원*1,000대*40%

친환경농산물 및 GAP인증비용지원 11,443 11,443 0
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,432

군              8,011

301 일반보상금 11,443 11,443 0

도              3,432

군              8,011

12 기타보상금 11,443 11,443 0

  ○친환경농산물 인증비용 지원                11,443  440,115원*26건

도              3,432

군              8,011

친환경인증확대지원 54,333 48,900 5,433

도             10,000

군             44,333

301 일반보상금 54,333 48,900 5,433

도             10,000

군             44,333

12 기타보상금 54,333 48,900 5,433

  ○친환경농산물 인증확대 지원                54,333  603,700원*90건

도             10,000

군             44,333

친환경농업직접지불사업 193,721 193,721 0

국            193,721

301 일반보상금 193,721 193,721 0

국            193,721

12 기타보상금 193,721 193,721 0

  ○친환경농업직접지불사업               193,721  395,348원*490ha

국            193,721

토양개량제 보조사업 430,947 612,071 △181,124

국            301,663

도             43,094

군             86,190

402 민간자본이전 430,947 612,071 △181,124

국            301,663

도             43,094

군             86,190

01 민간자본보조 430,947 612,071 △181,124

  ○토양개량제 보조사업               430,947

국            301,663

도             43,094

군             86,190

녹비작물종자대 지원사업 100,000 274,018 △174,018

국             40,000

군             60,000

402 민간자본이전 100,000 274,018 △174,018

국             40,000

군             60,000

01 민간자본보조 100,000 274,018 △174,018
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○녹비작물종자대지원사업               100,000  270,000원*370.37㏊

국             40,000

군             60,000

유기질비료지원사업 1,304,000 1,344,000 △40,000

국            815,000

군            489,000

402 민간자본이전 1,304,000 1,344,000 △40,000

국            815,000

군            489,000

01 민간자본보조 1,304,000 1,344,000 △40,000

  ○유기질 퇴비지원             1,304,000  1,600원*815,000포

국            815,000

군            489,000

친환경 유기농자재 지원 523,820 523,480 340

402 민간자본이전 523,820 523,480 340

01 민간자본보조 523,820 523,480 340

  ○친환경 유기농자재 지원
              143,820

  ○유기질비료(장수만세) 지원
              380,000

      8,500원*300포*141ha*40%

      3,800원*200,000포*50%

광역친환경농업단지조성 3,000,000 0 3,000,000

광          1,500,000

도            750,000

군            750,000

402 민간자본이전 3,000,000 0 3,000,000

광          1,500,000

도            750,000

군            750,000

01 민간자본보조 3,000,000 0 3,000,000

  ○ 광역친환경농업단지조성
            3,000,000      3,750,000,000*1개소*80%

광          1,500,000

도            750,000

군            750,000

논소득기반다양화사업 630,000 0 630,000

국            630,000

301 일반보상금 630,000 0 630,000

국            630,000

12 기타보상금 630,000 0 630,000

  ○ 논 소득기반 다양화사업               630,000  3,000,000원*210ha

국            630,000

논에 타작물 재배로 식품원료 생산인프라 구축 지원 140,000 0 140,000

광            100,000

군             40,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            100,000

군             40,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ○ 논에 타작물 재배로 식품원료 생산 인프라
    구축               140,000      200,000,000원*1개소*70%

광            100,000

군             40,000

양정관리 4,496,301 4,669,832 △173,531

국          2,801,479

기             14,940

도            213,060

군          1,466,822

쌀소득등 보전직불제 1,253,172 1,253,172 0

301 일반보상금 1,253,172 1,253,172 0

12 기타보상금 1,253,172 1,253,172 0

  ○쌀소득등보전직불제 지원             1,253,172

쌀소득등보전 고정직불 14,940 14,940 0

기             14,940

201 일반운영비 7,140 7,140 0

기              7,140

01 사무관리비 7,140 7,140 0

  ○쌀소득등보전직불제 심사위원회 참석수당
                7,140      70,000원*34명*3회

기              7,140

202 여비 7,800 7,800 0

기              7,800

01 국내여비 7,800 7,800 0

  ○쌀소득등보전고정직불제 이행사항 점검
                7,800      7,800,000원

기              7,800

양정관리 지원 1,220 1,435 △215

국              1,220

202 여비 1,220 1,435 △215

국              1,220

01 국내여비 1,220 1,435 △215

  ○정부양곡보관 창고 점검                 1,220

국              1,220

전북쌀 인터넷 판매 택배비 지원 4,710 4,710 0

도              2,060

군              2,650

307 민간이전 4,710 4,710 0

도              2,060

군              2,650

02 민간경상보조 4,710 4,710 0
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 양정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전북쌀 인터넷판매 택배비지원
                4,710      3,199원*2,103건*70%

도              2,060

군              2,650

쌀경쟁력 제고사업 422,000 224,000 198,000

도            211,000

군            211,000

402 민간자본이전 422,000 224,000 198,000

도            211,000

군            211,000

01 민간자본보조 422,000 224,000 198,000

  ○쌀경쟁력 제고사업               422,000  100,476,000원*6개소*70%

도            211,000

군            211,000

쌀소득등보전직불제(고정) 2,800,259 3,171,575 △371,316

국          2,800,259

301 일반보상금 2,800,259 3,171,575 △371,316

국          2,800,259

12 기타보상금 2,800,259 3,171,575 △371,316

  ○쌀소득등 보전 고정직불제
            2,800,259      694,500원*4,032.05ha

국          2,800,259

특화작목 명품화 4,374,775 4,669,716 △294,941

국             49,302

광          2,379,000

기            236,550

도            128,441

군          1,581,482

목재펠릿보급(시설원예효율화) 34,604 43,200 △8,596

국             17,302

도              5,191

군             12,111

402 민간자본이전 34,604 43,200 △8,596

국             17,302

도              5,191

군             12,111

01 민간자본보조 34,604 43,200 △8,596

  ○목재펠릿보일러 설치지원
               34,604      3,844.8㎡*15,000원*60%

국             17,302

도              5,191

군             12,111

소득지원업무 지원 2,616 2,616 0

201 일반운영비 616 616 0

01 사무관리비 616 616 0

  ○총액                   616
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○소득지원업무 추진                 2,000

인삼생산단지 조성사업 148,080 148,080 0

402 민간자본이전 148,080 148,080 0

01 민간자본보조 148,080 148,080 0

  ○인삼재배 시설지원               148,080  18,510,000원*20ha*40%

일반원예생산지원 275,775 267,820 7,955

402 민간자본이전 275,775 267,820 7,955

01 민간자본보조 275,775 267,820 7,955

  ○일반원예시설 지원(단동비닐하우스외 2종)               175,775

  ○농산물예냉 및 저온저장고 지원
              100,000      12,500,000원*20동*40%

토마토 육성사업 1,017,800 1,610,000 △592,200

광            727,000

군            290,800

402 민간자본이전 1,017,800 1,610,000 △592,200

광            727,000

군            290,800

01 민간자본보조 1,017,800 1,610,000 △592,200

  ○자동화하우스 설치 및 내부시설지원             1,017,800

광            727,000

군            290,800

에너지 절감 80,000 138,000 △58,000

국             32,000

도             14,400

군             33,600

402 민간자본이전 80,000 138,000 △58,000

국             32,000

도             14,400

군             33,600

01 민간자본보조 80,000 138,000 △58,000

  ○에너지절감시설 설치지원                80,000  160,000,000원*50%

국             32,000

도             14,400

군             33,600

쌈채소 육성사업 85,400 126,000 △40,600

광             61,000

군             24,400

402 민간자본이전 85,400 126,000 △40,600

광             61,000

군             24,400

01 민간자본보조 85,400 126,000 △40,600

- 13 -



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○저온저장고외 1                85,400  122,000,000원*70%

광             61,000

군             24,400

시설원예 품질개선 473,100 0 473,100

기            236,550

도             78,850

군            157,700

402 민간자본이전 473,100 0 473,100

기            236,550

도             78,850

군            157,700

01 민간자본보조 473,100 0 473,100

  ○시설현대화               473,100  788,500,000원*60%

기            236,550

도             78,850

군            157,700

지역특화품목 비닐하우스지원 1,846,600 2,334,000 △487,400

광          1,319,000

군            527,600

402 민간자본이전 1,846,600 2,334,000 △487,400

광          1,319,000

군            527,600

01 민간자본보조 1,846,600 2,334,000 △487,400

  ○시설하우스 설치지원             1,846,600

광          1,319,000

군            527,600

지역특화 오미자 육성사업 380,800 0 380,800

광            272,000

군            108,800

402 민간자본이전 380,800 0 380,800

광            272,000

군            108,800

01 민간자본보조 380,800 0 380,800

  ○ 지역특화오미자육성(재배시설외 1)
              380,800      544,000,000원*70%

광            272,000

군            108,800

파프리카 예냉시설 설치지원 30,000 0 30,000

도             30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○장수 파프리카 예냉시설 설치사업
               30,000      42,857,000원*1동*70%

도             30,000

조건불리직접지불제 377,857 418,288 △40,431
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 조건불리직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            264,500

도             38,387

군             74,970

조건불리직접지불제 추진 377,857 418,288 △40,431

국            264,500

도             38,387

군             74,970

101 인건비 3,400 3,200 200

국              2,380

도                511

군                509

04 기간제근로자등보수 3,400 3,200 200

  ○조건불리 직접지불제 이행사항 점검 인부임                 3,400

    ―기본급                 2,812  37,000원*76일

국              1,968

도                422

군                422

    ―유급휴일수당                   370  37,000원*10일

국                259

도                 56

군                 55

    ―보험료                   218

국                153

도                 33

군                 32

201 일반운영비 1,080 1,280 △200

국                756

도                162

군                162

01 사무관리비 1,080 1,280 △200

  ○조건불리지역 직접지불제 추진                 1,080

국                756

도                162

군                162

202 여비 7,520 4,000 3,520

국              5,264

도              1,128

군              1,128

01 국내여비 7,520 4,000 3,520

  ○조건불리지역 직접지불제 사업추진                 7,520

국              5,264

도              1,128

군              1,128

301 일반보상금 365,857 409,808 △43,951

국            256,100

도             36,586

군             73,171

12 기타보상금 365,857 409,808 △43,951
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 조건불리직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○조건불리지역 직접지불제 보상금지급               365,857

국            256,100

도             36,586

군             73,171

농산물 유통구조 개선 2,163,261 2,742,800 △579,539

국            150,000

광            750,000

도            801,180

군            462,081

농산물유통업무추진및 운영 35,300 94,800 △59,500

201 일반운영비 4,300 34,300 △30,000

01 사무관리비 1,000 31,000 △30,000

  ○총액                 1,000

02 공공운영비 3,300 3,300 0

  ○총액                 3,300

202 여비 5,000 4,500 500

01 국내여비 5,000 4,500 500

  ○유통업무 추진                 5,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○거점산지유통센터 활성화 및 지역선도 클러스
    터사업 추진                 1,000    

301 일반보상금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

  ○농산물 직거래행사 및 물산전 지원                25,000

농산물유통사업 추진 50,000 60,000 △10,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

01 민간자본보조 50,000 60,000 △10,000

  ○농산물 가공상품 출하박스 지원
               50,000      2,000원*62,500매*40%

거점산지유통센터 활성화 추진 224,579 30,000 194,579

국            150,000

도             68,000

군              6,579

401 시설비및부대비 224,579 30,000 194,579

국            150,000

도             68,000

군              6,579

01 시설비 208,914 30,000 178,914

  ○S-APC시설보완사업(창고신축및입고장비가림시
    설)               208,914      208,914,000원*1개소

국            143,734

도             65,180
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 13,000 0 13,000

  ○창고신축및 입고장비가림시설                13,000

국              5,200

도              2,340

군              5,460

03 시설부대비 2,665 0 2,665

  ○창고신축및 입고장비가림시설                 2,665

국              1,066

도                480

군              1,119

농산물 물류사업 지원 333,432 328,000 5,432

도            100,000

군            233,432

101 인건비 5,432 0 5,432

04 기간제근로자등보수 5,432 0 5,432

  ○수출예찰업무 인부임                 5,432

402 민간자본이전 328,000 328,000 0

도            100,000

군            228,000

01 민간자본보조 328,000 328,000 0

  ○신선농산물 수출물류비 지원               328,000

도            100,000

군            228,000

농특산물 마케팅지원사업 132,000 10,000 122,000

201 일반운영비 30,000 10,000 20,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

  ○장수사과 홍보물 제작                10,000

  ○우수 농특산물 홍보물 제작                20,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○덕유산휴게소 농특산물판매장 시설개보수                 2,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○장수사과 브랜드 홍보간판 사업(시책)               100,000

지역 농식품 선도클러스터 지원사업 1,380,000 1,910,000 △530,000

광            750,000

도            630,000

307 민간이전 60,000 510,000 △450,000

광             30,000

도             30,000

02 민간경상보조 60,000 510,000 △450,000

  ○지역선도 식품클러스터 사업단운영
               40,000      40,000,000원*1개소
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             20,000

도             20,000

  ○참여농가 교육및 세미나                20,000  10,000,000원*2회

광             10,000

도             10,000

401 시설비및부대비 1,010,000 1,290,000 △280,000

광            561,400

도            448,600

01 시설비 950,000 1,290,000 △340,000

  ○ 체험시설구축               950,000  950,000,000원*1개소

광            531,400

도            418,600

02 감리비 45,000 0 45,000

  ○체험시설구축                45,000  45,000,000원*1개소

광             22,500

도             22,500

03 시설부대비 15,000 0 15,000

  ○체험시설구축                15,000  15,000,000원*1개소

광              7,500

도              7,500

402 민간자본이전 310,000 110,000 200,000

광            158,600

도            151,400

01 민간자본보조 310,000 110,000 200,000

  ○포장박스지원                40,000  100,000,000원*40%

광             20,000

도             20,000

  ○가공업체 생산환경개선               200,000

광            103,600

도             96,400

  ○계약재배단지조성                70,000  50,000,000원*2개소*70%

광             35,000

도             35,000

농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 7,950 0 7,950

도              3,180

군              4,770

402 민간자본이전 7,950 0 7,950

도              3,180

군              4,770

01 민간자본보조 7,950 0 7,950

  ○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업                 7,950

도              3,180

군              4,770

행정운영경비(농업소득과) 38,620 38,620 0

기본경비 28,440 28,440 0

기본경비 28,440 28,440 0
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부서: 농업소득과
정책: 행정운영경비(농업소득과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 17,400 17,400 0

01 사무관리비 12,944 12,944 0

  ○총액                12,944

02 공공운영비 4,456 4,456 0

  ○총액                 4,456

202 여비 11,040 11,040 0

01 국내여비 11,040 11,040 0

  ○부서운영 국내여비                11,040

인력운영비 10,180 10,180 0

인력운영비 10,180 10,180 0

203 업무추진비 10,180 10,180 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진                 3,300

02 정원가산업무추진비 2,680 2,680 0

  ○정원가산업무추진                 2,680  40,000원*67명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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